Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 октября 2023 года                                                                                     № 527
г. Могоча

Об утверждении передаточных актов муниципального имущества находящего в муниципальной собственности городского поселения «Могочинское», городского поселения «Давендинское», городского поселения «Амазарское», городского поселения «Ключевское», городское поселение «Ксеньевское»,  сельского поселения «Сбегинское», сельского поселения «Семиозёрнинское» в собственность Могочинского муниципального округа Забайкальского края
        В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Забайкальского края «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинского района» Забайкальского края, в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края» от 05.06.2023 года № 2220-ЗЗК, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.Утвердить передаточные акты муниципального имущества находящего в муниципальной собственности городского поселения «Могочинское», городского поселения «Давендинское», городского поселения «Амазарское», городского поселения «Ключевское», городское поселение «Ксеньевское»,  сельского поселения «Сбегинское», сельского поселения «Семиозёрнинское» в собственность Могочинского муниципального округа Забайкальского края.

2.Право собственности на передаваемое имущество переходит в собственность Могочинского муниципального округа Забайкальского края до 01 декабря 2024 года.

3.Управлению имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район» сформировать реестр муниципальной собственности Могочинского муниципального округа Забайкальского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                                       А.А.Сорокотягин
Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

«Могочинский район»

№ 527 от 30 октября 2023 года
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

 муниципального имущества из собственности _________ поселения _____________ в собственность Могочинского муниципального округа Забайкальского края

пгт.пст.________                                                «___»____________202___ год

___________ поселение «______» в соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Забайкальского края от 05 июня 2023 года № 2220-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинского района» Забайкальского края, в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края», ПЕРЕДАЕТ, а муниципальный район «Могочинский район» ПРИНИМАЕТ безвозмездно муниципальное имущества из собственности  городского ______ «__________» в собственность Могочинского муниципального округа Забайкальского края, согласно приложений, которые являются неотъемлемой частью настоящего передаточного акта.
1. Перечень недвижимого муниципального имущества (нежилые здания, помещения)  по состоянию на 01.09.2023 года  согласно приложению №1.
2. Перечень недвижимого муниципального имущества (жилищный фонд) по состоянию на 01.09.2023 г согласно приложению №2.
3. Перечень недвижимого муниципального имущества (дороги) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению №3.
4. Перечень муниципального имущества (мосты) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению №4.
5. Перечень недвижимого муниципального имущества (тепловые сети, водопроводные сети, канализационные сети, электросети) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению №5.
6.  Перечень муниципального имущества (памятники, парки, аллеи) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению №6.
7. Перечень движимого муниципального имущества (транспортного средства и самоходной техники) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению №7.
8.Перечень движимого муниципального движимого имущества (оборудование, производственный и хозяйственный инвентарь) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению №8.
9. Перечень муниципального имущества (земельные участки) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению № 9.
10. Перечень муниципального имущества (детские, спортивные, универсальные площадки) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению №10.
11. Перечень иного движимого муниципального имущества (оборудование, производственный и хозяйственный инвентарь) по состоянию на 01.09.2023 года согласно приложению №11.

Настоящий передаточный акт составлен в 2-х экземплярах, имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Передающая сторона:                                     Принимающая сторона:

Глава ____________ поселения                    Глава муниципального района

                                                                «Могочинский район»

__________________________
 _________________________